
 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚH ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
& 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Δ.ΥΠ.Α 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 8, 
Άλιμος, Τ.Κ.: 17456 
Πληροφορίες: Γ. Τερζή 
Τηλ.: 210 99.89.138 
 

 
Άλιμος,  
Α.Π.:682077/04.08.2022 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ 
Δ.ΥΠ.Α 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της Δημόσιας Πρόσκλησης του Προγράμματος 

Κοινωνικού Τουρισμού για συνταξιούχους e ΕΦΚΑ-πρώην ΟΑΕΕ 

περιόδου 2022-2023» 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 34 του ν. 4144/2013 (Α΄/88). 

2. Την υπ’ αριθμ. 73647/02.08.2022 ΚΥΑ (4131/Β’) με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ 

αριθμ. 62412/04.07.2022 (3492/Β’) ΚΥΑ 

3. Την υπ’ αριθμ. 7/2022 Δημόσια Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το 

Πρόγραμμα Κοινωνικού Τουρισμού για συνταξιούχους e ΕΦΚΑ-πρώην ΟΑΕΕ περιόδου 

2022-2023 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την τροποποίηση της Δημόσιας Πρόσκλησης ως εξής: 

 Η παρ. 1 της Ενότητας Α’ του 2ου Μέρους αντικαθίσταται ως εξής: «Δικαιούχοι του 

προγράμματος είναι συνταξιούχοι του e ΕΦΚΑ πρώην ΟΑΕΕ που υπάγονται στο 

πεδίο εφαρμογής της παρ. 5 του άρθρ. 69 του ν. 3863/2010». 

 Στην ενότητα Δ, η παρ. 6 αντικαθίσταται ως εξής: «Ο Πίνακας αποκλειομένων 

καταρτίζεται από τον Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α ή το όργανο που αυτός ορίσει». 

 Ο όρος «προσωρινός» απαλείφεται από τις Ενότητες Δ’, Στ’ και  Ζ’ του 2ου Μέρους. 

 Στην ενότητα Στ, η παρ. 4 αντικαθίσταται ως εξής: «Το Μητρώο Δικαιούχων-

Ωφελουμένων καταρτίζεται από τον Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α ή το όργανο που αυτός 

ορίσει». 



 Στην ενότητα Ζ’ προστίθεται παράγραφος 6: «Οι αποδεκτές ενστάσεις αναρτώνται 

στον ιστότοπο της Δ.ΥΠ.Α., αναμορφώνοντας αντίστοιχα το Μητρώο Δικαιούχων- 

Ωφελουμένων και τους Πίνακες Αποκλειομένων».  

 Η ενότητα Η’ καταργείται. 

 

        Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
 
                                                                                          Γ. ΧΟΡΜΟΒΑ 


